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Chambre des Représentants
de Belgique

SESSION ORDINAIRE 1996 - 1997 (~)

18 AVRIL1997

PROPOSITION DE LOI

modifiant l'article 107,2°, de la loi du
30 mars 1994 portant des

dispositions sociales

(Déposée par M. Guy Larcier)

DEVELOPPEMENTS

MESDAMES,MESSIEURS,

La loi du 30 mars 1994 a instauré une cotisation
dite «cotisation spéciale de sécurité sociale». La base
de calcul de cette cotisation, à savoir les revenus du
ménage, est déterminée à l'article 107, 2°, de la loi
du 30 mars 1994 portant des dispositions sociales,
tel que modifié par l'article 1er de la loi du 10 avril
1995.

Ainsi, l'article 107, 2°, in fine, dispose que les ré-
munérations perçues en Allemagne, en France et aux
Pays-Bas «auxquelles s'appliquent respectivement les
articles15, §3, 1°, 11, §2, c, et 15, §3, 1°, des conven-
tions préventives de la double imposition conclues
avec ces pays et qui sont soumises dans ces pays à
une législation sociale analogue à celle visée à l'arti-
cle 106, §ler» , ne sont pas prises en compte dans le
calcul de la base imposable.

Bien que soumises au régime de sécurité sociale
luxembourgeois et en principe exonérées d'impôts
belges sur base de l'article 15, §ler de la Convention
belgo-luxembourgeoise préventive de la double im-

(*) Troisième session de la 490me législature
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Belgische Kamer
van Volksvertegenwoordigers

GEWONE ZITTING 1996 - 1997 (~)

18 APRIL1997

WETSVOORSTEL

tot wijziging van artikel107, 2°, van
de wet van 30 maart 1994

houdende sociale bepalingen

(Ingediend door de heer Guy Larcier)

TOELICHTING

DAMESENHEREN,

De wet van 30 maart 1994 voorzag in de invoering
van een zogenaamde "bijzondere bijdrage voor de so-
ciale zekerheid". De berekeningsgrondslag voor die
bijdrage, met name het gezinsinkomen, wordt vast-
gelegd door artikel107, 2°, van de wet van 30 maart
1994 houdende sociale bepalingen, zoals dat werd ge-
wijzigd bij artikel 1 van de wet van 10 april 1995.

Zobepaalt artikel 107, 2°, in fine dat bij de bereke-
ning van de belastinggrondslag geen rekening wordt
gehouden met «bezoldigingen verkregen in Duitsland,
Frankrijk en Nederland, waarop respectievelijk de
artikelen 15, § 3, 1°, 11, § 2, c, en 15, § 3, 1°, van de
met die landen gesloten overeenkomsten ter voorko-
ming van dubbele belasting van toepassing zijn en
die in die landen aan een sociale wetgeving gelijkaar-
dig aan die vermeld in artikel 106, § 1, zijn onder-
worpen.»

Vreemd genoeg werd geen analoge afwijking inge-
steld voor de inkomsten uit bezoldigde activiteiten in
het groothertogdom Luxemburg, alhoewel die onder-
worpen zijn aan het Luxemburgse sociale-zekerheids-

(*) Derde zitting van de 49'" zittingsperiode
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position, les rémunérations résultant d'une activité
salariée exercée au Grand-Duché de Luxembourg
n'ont curieusement pas bénéficié d'une dérogation
analogue.

La présente proposition de loi a pour but de mettre
un terme à cette discrimination qui frappe les fron-
taliers belges travaillant au Grand-Duché de Luxem-
bourg.

G. LARCIER

PROPOSITION DE LOI

Article 1er

La présente loi règle une matière visée à l'article
78 de la Constitution

Art.2

Dans l'article 107, 2°, de la loi du 30 mars 1994
portant des dispositions sociales, modifié par la loi
du 10 avril 1995, les mots «et aux Pays-Bas auxquel-
les s'appliquent respectivement les articles 15, §3, 10,

11, §2, c, et 15, §3, 1°» sont remplacés par les mots
«,aux Pays-Bas et au Grand-Duché de Luxembourg
auxquelles s'appliquent respectivement les articles
15,§3, 1°, 11, §2, c, 15, §3, 1° et 15, §ler».

Art.3

La présente loi entre en vigueur le 1er janvier 1994.

24 janvier 1997

G. LARCIER

[2 ]

stelsel en krachtens artikel15, § 1, van de Belgisch-
Luxemburgse conventie ter voorkoming van de dubbe-
le belasting, in beginsel vrijgesteld zijn van Belgische
belastingen.

Dit wetsvoorstel beoogt een einde te maken aan die
discriminatie van de Belgische grensarbeiders die in
het groothertogdom Luxemburg werken.

WETSVOORSTEL

Artikel1

Deze wet regelt een aangelegenheid als bedoeld in
artikel 78 van de Grondwet.

Art.2

In artikel 107,2°, van de wet van 30 maart 1994
houdende sociale bepalingen, gewijzigd bij de wet van
10 april 1995, worden de woorden «en Nederland
waarop respectievelijk de artikelen 15, § 3, 1°, 11,
§ 2, c, en 15, § 3, 1°«vervangen door de woorden »,

Nederland en het groothertogdom Luxemburg waarop
respectievelijk de artikelen 15, § 3, 1°, 11, § 2, c, en
15, § 3,1° en 15, § 1».

Art.3

Deze wet treedt in werking op 1 januari 1994.

24 januari 1997


